
Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

Октябрьский район 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕ – НАРЫКАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

тел. 25-1-22                                                                                                                                            д. Н. Нарыкары 

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02  сентября 2023 г.  №   17-од 

      

 

О применении организационно-технологической модели,  квоты победителей, 

призеров, сроков и мест проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

  

В целях выявления и развития одаренных детей, повышения уровня знаний 

обучающихся общеобразовательных организаций по гуманитарным, математическим, 

филологическим, естественнонаучным предметам, физической культуре, ОБЖ, искусству 

(МХК), технологии,  в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2022 № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

26.01.2023 №55 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 № 678», приказом Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района от 17.08.2023 № 688-од «Об утверждении 

организационно-технологической модели, квоты победителей, призеров, сроков и мест 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Октябрьского района в 2023-2024 учебном году» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить местом проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (далее ВсОШ) МБОУ «Нижненарыкарская СОШ». 

2. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ (Приложение). 

3. Яркиной В.В., ответственной за организацию и проведение ВсОШ, учителям-

предметникам при подготовке и проведении ВсОШ использовать организационно-

технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Октябрьского района в 2023-2024 учебном году, 



утвержденной приказом Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района   от 17.08.2023 года № 688-од.  

4. Яркиной В.В.: 

4.1. ознакомить педагогов, родителей (законных представителей), обучающихся с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа в 2023-2024 учебном году; 

4.2. создать условия для проведения школьного этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году 

в соответствии с организационно-технологической моделью проведения школьного 

этапа ВсОШ в 2023-2024 учебном году; 

4.3. разместить на информационном стенде и сайте общеобразовательной организации 

в разделе «Олимпиады» Порядок проведения Олимпиады, методические рекомендации, 

организационно-технологическую модель, нормативно-правовые и организационно-

распорядительные документы всех уровней. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

   Директор  школы:  Г.С. Попова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен (а):  

02. 09. 2023 г. 

Педагог-библиотекарь   В.В. Яркина 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу № 17-од от 02.09.2023 г.  

 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Класс 
Дата 

проведения 

Место проведения 

олимпиады 

1.  Английский язык 5-11 25.09.2023 
МБОУ «Нижненарыкарская 

СОШ 
2.  География 5-11 26.09.2023 

3.  Искусство (МХК) 5-11 27.09.2023 

4.  Физика 7-11 28.09.2023 Платформа ОЦ «Сириус» 

5.  
История 5-11 29.09.2023 

МБОУ «Нижненарыкарская 

СОШ 

6.  Астрономия 5-11 02.10.2023 Платформа ОЦ «Сириус» 

7.  ОБЖ 5-11 03.10.2023 МБОУ «Нижненарыкарская 

СОШ 8.  ОБЖ 5-11 04.10.2023 

9.  Химия 7-11 05.10.2023 Платформа ОЦ «Сириус» 

10.  Литература 5-11 06.10.2023 
МБОУ «Нижненарыкарская 

СОШ 
11.  Технология 5-11 10.10.2023 

12.  Технология 5-11 11.10.2023 

13.  Биология 5-11 12.10.2023 Платформа ОЦ «Сириус» 

14.  Обществознание 6-11 13.10.2023 

МБОУ «Нижненарыкарская 

СОШ 

15.  Право 9-11 16.10.2023 

16.  Русский язык 4-11 17.10.2023 

17.  Экология 7-11 18.10.2023 

18.  Математика 4-6 19.10.2023 Платформа ОЦ «Сириус» 

19.  Математика 7-11 20.10.2023 Платформа ОЦ «Сириус» 

20.  Физическая культура 5-11 23.10.2023 
МБОУ «Нижненарыкарская 

СОШ 
21.  Физическая культура 5-11 24.10.2023 

22.  Экономика 5-11 25.10.2023 

23.  Информатика 5-11 26.10.2023 Платформа ОЦ «Сириус» 

24.  
Мансийский язык 5-11 27.10.2023 

МБОУ «Нижненарыкарская 

СОШ 

 

 


